147. Post dies aliquot occurrit Epiphanio B. Andreas in porticu quadam, a sacro officio rediens ; cumque illum vidisset : Ego, inquit, gregis tui ovis sum, salsedinem amo, et sale vescor. Audit hæc Epiphanius, et audita miratus vehementer : Neque illa, inquit, te latuerunt, magne domine ? Verum quid cause fuit, quod me ita deseruisti ? propemodum commoti fuerunt gressus mei. Ad hæc ita suaviter sanctus : Etenim quo pacto appareat aut nominetur aliquis generosus miles, nisi et hostibus insidiari, et eosdem propulsare ac vincere, seque demum bello probare noverit ? Quo pacto exploratum habebit adversarius, quanta polleas virtute, nisi tecum fuerit congressus ? Quo denique pacto mercedem obtinere poteris, si tentationes non sustinueris, nec insidias dæmonum expertus fueris ? Quotquot in mundo vivunt, dum tempus patitur certant, affliguntur, tentantur, ut si hodierna crastinave luce humanitus quiddam forte acciderit, conclusa secum bona opera exportent, ne nihil inveniant in tremendo iudicii die. Quicumque autem mortui, cæci, inutilis, tenebris involuti sunt quoad hominem internum, illi suaviter somnum capiunt, deliciis in cibo potuque fruuntur, sectantur otium : impudicitia, gula, comediis, musicæ operam dant ; desideria carnis prompte exsequuntur, immemores Dei, iudicii, retributionis, regni cælorum. Ili sunt, qui diabolo adherentes, ubique voluntati ejus obsequuntur : ille vero id probe cognoscens, vicissim favore suo vano atque inani illos, tanquam amicos famulosque suos, prævenit in hoc mundo. Verum vae, vae ! propter calamitatem, quæ miseros illos manet.

148. Tu itaque macie animo, fili ; violentia, de qua loqueris, jucunda nobis erit, si patienter sustinuerimus ; cum vero ad pravas motiones impelleris paterisque stimulos carnis, si restiteris fortiter inimico ac genereose toleraveris insultus, totidem tibi plectuntur coronæ, et mercedi tuæ cumulus accedet immensus. Noli igitur, cum talibus impeteris, oscitari, sed perfer longanimis, ut reposita tibi præmia consequaris aliquando, hæres regni cælestis factus. Serius ocuis transit hic mundus, ut somnium expergiscentis, evanescit uti fumus, et cuncta quæ sunt, prætereunt : nos autem una solum recidimus, cum in tentationibus atque adversis patientiam abjicimus. Audivistis sæpe istud Psalmi,

(60) Ms. Vatic. γνώσει, ἐὰν μὴ σε ἴδῃ συμβαλλόντα πόλεμον μετὰ τοῦ διαβόλου.

• Multæ tribulationes justorum, et ex omnibus A eripuit eos Dominus 21. • Nonne psallis identidem: • Tribulatio et angustia invenerunt me, in mandatis tuis meditabor 22? • Nonne scis luctatores a Deo constitutos nos esse in diebus nostris, ut dia nocturneque vigilantes, prælium cum dæmoniis committamus? Oremus igitur certemusque præcepta Domini adimplere; neque erubescendum tibi est, fili mi, quod te impugnat diabolus, sed gaudendum potius et exultandum, utpote probe scienti non posse nos gratum Deo panem fieri, nisi per tentationem belle subactos atque coctos: patientia enim nobis necessaria est, ut voluntatem Dei perficientes, immarcescibilem gloriæ coronam assequamur. Talia ubi Epiphanius a sancto dicta exceperat, gratiis Deo ipsique persolutis, viam suam